INDICAÇÃO Nº
2365
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos a fim de realizar reforma da quadra e do telhado da Escola Estadual Professor Adolpho Pluskat, situado na Rua Café do Brasil, Jardim dos Ipês / Itaim Paulista – São Paulo – SP.

JUSTIFICATIVA

O estabelecimento de ensino necessita urgente de reforma na quadra e no telhado da referida escola.

 Assim a escola poderá comportar satisfatoriamente a demanda de ensino da comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 731966 090807 1442